



مهمترین اخبار اقتصادی و بورسی

یکشنبه ۱۴ فروردین ۱۴۰۱



شاهین وارد بورس شد

مدیر عملیات عرضه بورس کالا جزئیات پذیرش خودروی شاهین در این بازار را تشریح کرد. احمد رحیمی با بیان اینکه خودروی شاهین در بورس کالا پذیرش شده است، اظهار کرد: با توجه به مستندات که ارائه شده و انجام همه مراحل قانونی، طبق مصوبات شورای عالی بورس، پذیرش انجام و مقرر شده است که ۸۰ درصد از تولید سالانه این خودرو از طریق بورس عرضه شود. وی ادامه داد: عرضه کالا به صورت فیزیکی است و اینکه چطور عرضه می‌شود، میزان پرداخت اولیه چقدر است، چه کسانی می‌توانند ثبت نام کنند و ... با اطلاعیه ای که از سوی بورس کالا منتشر می‌شود، مشخص خواهد شد. تاریخ دقیق عرضه مشخص نیست اما بعد از تعطیلات نوروز در اولین فرصت انجام می‌شود.

منبع: ایسنا

علت حذف مجوز واردات خودرو سواری از متن نهایی بودجه، ایرادات مجمع تشخیص بود

خبرگزاری رسمی دولت درباره حذف حکم مربوط به واردات خودرو در متن نهایی بودجه نوشت: علت تغییر متن بودجه پس از تصویب نمایندگان مجلس، این است که در زمان رفع ایرادات شورای نگهبان به بخش واردات خودرو، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس در صحن علنی مجلس توضیح داد که این موضوع مورد ایراد مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز قرار گرفته است. قالیباف در جلسه علنی مجلس به طور تلویحی از نمایندگان مجلس مجوز گرفت که برای اینکه بودجه معطل نماند، اگر مجمع همچنان به این بند ایراد گرفت، ایرادات موردنظر (واردات خودروی سواری) حذف شود.

منبع: ایرنا



تغییرات در نحوه عرضه بورسی نفت خام

مدیرعامل بورس انرژی ایران:

نحوه فروش نفت توسط اشخاص در حوزه سیاست‌گذار است و در اختیارات ما نیست. ما با استفاده از ابزاری به نام گواهی سپرده نفت خام می‌توانیم انتقال و تهاتر نفت خام را در یک مسیر بسیار شفاف و کامل قرار دهیم. میعانات گازی به صورت منظم عرضه می‌شود. در احجام دریایی عرضه‌ای نداشتیم، اما به صورت زمینی در حال عرضه هستیم و امیدواریم برای سال آینده شاهد عرضه احجام دریایی هم باشیم. توافق برجام سبب می‌شود ارتباطات مالی تقویت شده و مبادلات توسعه پیدا کند.

ما برای عرضه نفت خام همواره اعلام آمادگی کرده‌ایم، چند ماه قبل هم یک نامه به شرکت ملی نفت ارسال کردیم و مدل‌های مختلف امکان عرضه نفت در بورس را عنوان کردیم و مذاکرات با شرکت ملی نفت در حوزه استمرار عرضه‌های نفت خام، میعانات و سایر فراورده‌ها را ادامه می‌دهیم. هر زمان که شرکت ملی نفت بخواهد امکانات لازم جهت عرضه در بورس انرژی وجود دارد.

منبع: ایلنا

فروش برنج در بورس کالا آغاز شد

مدیر توسعه بازار فیزیکی بورس کالا:

در ۱۴ فروردین سال ۱۴۰۰ به صورت آزمایشی معاملات برنج آغاز و در آن دوره حدود ۱۳۰ تن برنج، وارد انبار پذیرش شده بورس کالا شد و مورد معامله قرار گرفت که تجربه موفق بود.

کشف نرخ که در این بازار صورت می‌گیرد با توجه به اینکه بازار دست اول است قاعدتا قیمت آن از بازار خرده فروشان تهران کمتر و مناسب‌تر است، زیرا در این بازار واسطه وجود ندارد بنابراین قیمت‌ها بسیار مناسب است.

همه افراد دارای کد سهامداری می‌توانند اقدام به خرید برنج کنند. برنجی که در بورس کالا معامله می‌شود برنج بعد از شالی کوبی، در کیسه‌های ۷۰ تا ۸۰ کیلوگرمی، با ۱۴ درصد شکستگی و قبل از سورت است. انبار بورس کالا قبول کرده است که اگر مشتری خواست، برنج را مطابق با استاندارد ملی شماره ۱۲۷ سورت و در بسته بندی ۱۰ کیلوگرمی به او تحویل دهد.

از روز یکشنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۰ نیز معاملات گواهی سپرده کالایی برنج در بورس کالا آغاز به کار کرد. این گواهی‌ها مبتنی بر قبض انبار برنج است. انبار پذیرش شده در شهرستان آمل قرار دارد و برنجی که در این نماد مورد معامله برنج طارم است.

منبع: باشگاه خبرنگاران



نقش بورس کالا در رونق دانش بنیان‌ها چیست؟

نایب رییس کنفدراسیون صنعت نفت ایران:

ارکان بازار سرمایه به خصوص بورس کالا می‌تواند به صورت مستقیم در فعالیت شرکت‌های دانش بنیان اثر داشته باشد به طوری که با ورود محصولات بیشتر به بورس کالا شاهد افزایش تولید شرکت‌های دانش بنیان خواهیم بود.

بورس کالا می‌تواند به عنوان عامل کمک کننده به تولید، در راستای افزایش تولید شرکت‌های دانش بنیان نقش ایفا کند تا امتیازی را برای این شرکت‌ها قائل شود و آنها را در اولویت عرضه در بورس کالا قرار دهد.

درست نیست کالاهایی که در داخل کشور امکان تولید با قیمت تمام شده مناسب و کیفیت مطلوب دارند به صورت قاچاق وارد کشور شوند، زیرا این اتفاق باعث عدم عرضه محصولات شرکت‌های دانش بنیان به بازار، ضرر و زیان آنها و تعطیلی این واحدها می‌شود.

برای شرکت‌های دانش بنیان باید ضریب ارزش افزوده گذاشته شود و شرکت‌هایی که از امکان تولید کالاهای ضروری در کشور برخوردارند، مورد حمایت ویژه قرار بگیرند و زیرساخت‌های لازم برای تولید کالا در اختیار شرکت‌ها قرار بگیرد.

منبع: کالاخبر

وزیر صمت: مجوزی برای افزایش قیمت خودرو صادر نشده است

فاطمی امین در پاسخ به این سوال که آیا مجوزی برای افزایش قیمت خودروهای سنگین و سواری برای سال جاری صادر شده است، گفت: وزارت صمت، مجوزی برای افزایش قیمت خودرو در سال جدید صادر نکرده است.

وزیر صمت همچنین در پاسخ به این سوال که آیا تولید یک میلیون و ۵۰۰ هزار دستگاه خودرو در سال جدید

براساس دستور ۸ ماده‌ای رئیس جمهور تولید می‌شود، گفت: بله این تعداد خودرو تولید می‌شود. تولید یک

میلیون و ۵۰۰ هزار خودرو در سال جدید محقق می‌شود و توانایی و ظرفیت این میزان تولید وجود دارد.

منبع: فارس



قیمت دلار و یورو یکشنبه ۱۴ فروردین ماه ۱۴۰۱

منبع: تلگرام / بورسینه



قیمت طلا و سکه یکشنبه ۱۴ فروردین ماه ۱۴۰۱

منبع: تلگرام / بورسینه





رشد ۳۰ هزار واحدی شاخص کل بورس

رشد ۲۹ هزار و ۸۵۹ واحدی (دو درصد) شاخص کل آن را در ارتفاع یک میلیون و ۴۶۱ هزار واحدی قرار داد. شاخص هم وزن نیز ۱/۸ درصد رشد کرد. ارزش معاملات خرد بورس و فرابورس به پنج هزار و ۳۲۵ میلیارد تومان رسید.

در بورس امروز حقیقی‌ها حدود ۵۳۰ میلیارد تومان وارد بازار سهام کردند. ارزش کل معاملات خرد پنج هزار و ۳۲۰ میلیارد تومان بود، افراد حقیقی ۸۶ درصد یعنی چهار هزار و ۵۶۰ میلیارد تومان سهام خریدند و مازاد خریدشان ۱۰ درصد از کل معاملات شد.

بیشترین ورود پول حقیقی به بورس و فرابورس در سه گروه «فلزات اساسی»، «خودرو و ساخت قطعات» و «محصولات شیمیایی» رقم خورد در حالی که برآیند معاملات گروه‌های «بانک‌ها و مؤسسات اعتباری» و «فرآورده‌های نفتی» به نفع حقوقی‌ها تمام شد.

سه نماد خودرو، فولاد و خسپا لقب بیشترین افزایش سهام حقوقی را به خود اختصاص دادند، توجه حقیقی‌ها نیز بیشتر به وبملت، شتران و فزر معطوف بود.

مالکیت حقیقی در ترکیب سهامداری شرکت ایران خودرو معادل ۸۹ میلیارد تومان افزایش یافت و از سوی دیگر سهامداران حقوقی بانک ملت با برتری ۲۰ میلیارد تومانی ابتکار عمل را در دست گرفتند.

امروز افزایش سهام حقیقی‌ها در ۹۷ نماد و افزایش سهام حقوقی‌ها در ۴۸ نماد به بیش از یک میلیارد تومان رسید که جمع تغییر مالکیت دسته اول ۶۹۰ میلیارد تومان و تغییر مالکیت دسته دوم ۱۷۰ میلیارد تومان بود.

منبع: صدای بورس

تغییر دامنه نوسان در انتظار تصویب هیات مدیره سازمان بورس

مهدی پارچینی، مدیر نظارت بر بورس‌ها:

برنامه‌ای که برای تغییر دامنه نوسان بررسی و به هیات مدیره سازمان بورس پیشنهاد شد، این بود تا در هر فصل یک درصد و به صورت متقارن به دامنه نوسان اضافه شود که این تغییر تا سقف ۱۰ درصد ادامه خواهد داشت.

لازمه اجرای این تغییر، طرح آن در هیات مدیره سازمان است که پس از تصویب به مرحله اجرا خواهد رسید.

اکنون هیچ زمان دقیقی برای تغییر دامنه نوسان تعیین نشده و از الان نمی‌توان زمان مشخصی را برای اجرایی شدن تغییرات اعمال شده در دامنه نوسان اعلام کرد.

منبع: ایرنا



از فردا ۲۰ مظنه برتر هر نماد نمایش داده می‌شود

از دوشنبه، ۱۵ فروردین در راستای ارتقای شفافیت معاملات روزانه، نمایش عمق مظنه نمادهای معاملاتی از ۵ مظنه برتر به ۲۰ مظنه افزایش می‌یابد.

این تصمیم براساس مصوبه هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار در اسفندماه سال گذشته انجام می‌شود تا از فردا عمق مظنه در اختیار همگان قرار بگیرد و همه معامله‌گران آنلاین بتوانند از ۱۵ فروردین ۱۴۰۱ به جای ۵ مظنه ۲۰ مظنه را در سمت خرید و فروش مشاهده کنند.

منبع: تسنیم